
                                                                                                                          

                                                                   

    

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

 

Πειραιάς,  29  Νοεμβρίου 2019 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 10188/A1-3025 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ-ΕΡΕΥΝΗΤΩΝ  

  

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   

Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  

Πληροφορίες: Π. Παπασπυρόπουλος  

Τηλέφωνο: 213 135 3050  

Fax: 210 4822794   

Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  
                                                                                                                   
  ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών για τη συλλογή και συμπλήρωση των 

ερωτηματολογίων των στατιστικών Ερευνών Διάρθρωσης των Επιχειρήσεων (SBS) 

στους τομείς εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφοράς 2018» 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. - Τις διατάξεις: 

 

                    α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση 

της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως 

τροποποιηθείς ισχύει και ειδικότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14, καθώς και 

της παρ. 2 του ιδίου άρθρου,  

                    β.- του ΠΔ  73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄/04.07.2019) «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής 

Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)»,  

                      γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 

                      δ.- των άρθρων 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄/12.05.2016) «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρυθμίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 

διατάξεις»,  

                      ε.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄/22.12.2017) «Μέτρα θεραπείας 

ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής διαταραχής 

και άλλες διατάξεις»,  

 

          2.-  την  απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με αριθ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ-0001538 ΕΞ 2016 

«Διορισμός του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 

95/ΥΟΔΔ/2016), 

 

3.- τη με αριθ. πρωτ. 10806/07.06.2019 βεβαίωση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), από την οποία προκύπτει ότι στη συγκεκριμένη σύμβαση δεν 

ΑΔΑ: 6ΔΗΠ6ΣΙ-Ξ68



 2 

υποκρύπτεται σύμβαση εξαρτημένης εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς 

ανάγκες βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν.2527/97, ως ισχύει,  

 

4.- το με αριθ. πρωτ. 2/49159/ΔΠΓΚ/10.06.2019 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, σε απάντηση του «Αιτήματος για την έγκριση πλήρωσης έως χιλίων 

τριακοσίων (1300) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 

υπηρεσιών/Ανάθεσης Έργου, στην Ελληνική Στατιστική Αρχή»,  

 

5.- τη με αριθ. πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./166/21317/12.08.2019 Απόφαση της Επιτροπής της 

Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1), όπως ισχύει», 

 

6.- τη με αριθ. πρωτ. 7444/Α1-344/28.08.2019 (ΦΕΚ 3375/Β’/02.09.2019) Κοινή Απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομικών,  του Υπουργού Εσωτερικών και του Προέδρου της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ., για  «Ανάθεση μίσθωσης έργου σε 1040 Ιδιώτες Συνεργάτες [Εξωτερικούς 

Συνεργάτες-Ερευνητές (ΕΣΕ)] στην Ελληνική Στατιστική Αρχή», 

 

7.- τη με αριθ. πρωτ. 7987/Α1-944/25.09.2019 (ΦΕΚ 3630/B’/01.10.2019) Απόφαση του 

Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. με θέμα «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής στον 

Προϊστάμενο  της Διεύθυνσης Διοίκησης και στους αναπληρωτές του, στους 

Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος και στους 

αναπληρωτές τους, στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών Στατιστικής 

(ΠΥΣ) και στους αναπληρωτές τους, να υπογράφουν «Με Εντολή Προέδρου» τις 

Συμβάσεις, τις Καταγγελίες και τις Συναινετικές Λύσεις των Συμβάσεων Ανάθεσης 

Μίσθωσης Έργου μεταξύ της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και των Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών 

(ΕΣΕ), 

 

         8.- την 7322/Β3-31/13.08.2019 (ΦΕΚ 3484/B΄/18.09.2019) απόφαση με θέμα «Έγκριση, 

προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας των ερευνών επί της διάρθρωσης των επιχειρήσεων 

στους τομείς εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφοράς 2018, έγκριση χρησιμοποίησης 

στατιστικών οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους»,    

 
         

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 

 1.- Ορίζουμε να χρησιμοποιηθούν ως Εξωτερικοί Συνεργάτες-Ερευνητές για τη συλλογή και 

συμπλήρωση των ερωτηματολογίων των στατιστικών Ερευνών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων 

(SBS) στους τομείς εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφοράς 2018, εντός του έτους 2019 και 

μέχρι 31/12/2019, οι παρακάτω που επελέγησαν από το τηρούμενο στην ΕΛΣΤΑΤ Μητρώο 

Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών Σεπτεμβρίου 2019 – Απριλίου 2020:  

  
A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

2 ΤΑΡΑΤΣΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

3 ΧΑΖΑΠΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

4 ΔΡΙΤΣΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

5 ΞΥΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

6 ΜΟΣΧΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΗΛΙΑΣ ΑΡΤΑΣ 

7 ΠΕΡΓΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

8 ΣΑΚΑΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

9 ΑΔΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

10 ΚΟΥΤΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΒΡΟΥ 

11 ΣΑΡΑΦΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΒΡΟΥ 

12 ΜΕΡΚΟΥΡΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΗΠ6ΣΙ-Ξ68



 3 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

13 ΠΑΣΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

14 ΤΣΑΤΣΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

15 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

16 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

17 ΚΟΥΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

18 ΝΙΩΤΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

19 ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΟΥ ΓΑΛΗΝΗ ΒΑΛΕΡΙΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

20 ΔΕΡΓΙΑΔΕ ΙΣΜΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

21 ΖΕΡΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

22 ΗΛΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

23 ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

24 ΚΑΚΑΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

25 ΚΑΡΑΜΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

26 ΝΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

27 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

28 ΝΟΥΤΣΟΣ ΑΡΗΣ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

29 ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 

30 ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

31 ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

32 ΜΠΟΥΑ ΟΛΓΑ ΠΕΤΡΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

33 ΗΛΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

34 ΖΟΡΜΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

35 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

36 ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

37 ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

38 ΓΑΖΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΩ 

39 ΔΑΡΔΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

40 ΖΗΓΡΑ ΕΙΡΗΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

41 ΚΙΤΣΙΟΥΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

42 ΛΙΝΑΡΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

43 ΜΠΑΓΓΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

44 ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

45 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΛΑΚΗ ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΗΜΝΟΥ 

46 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

47 ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

48 ΓΙΑΝΝΙΚΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

49 ΗΛΙΑΔΟΥ ΗΒΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

50 ΚΑΒΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΑΞΟΥ 

51 ΡΟΥΣΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΞΟΥ 

52 ΤΑΣΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

53 ΣΙΝΑΠΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

54 ΧΑΤΖΗΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕΛΛΑΣ 

55 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

56 ΚΟΥΙΜΤΣΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΒΡΑΑΜ ΠΙΕΡΙΑΣ 

57 ΚΑΡΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

58 ΜΑΡΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

59 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

60 ΔΕΜΕΛΟΥ ΖΩΗ ΤΣΑΜΠΙΚΟΣ ΡΟΔΟΥ 

61 ΞΕΝΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΔΟΥ 

62 ΠΟΛΙΑ ΕΙΡΗΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΡΟΔΟΥ 

63 ΛΑΔΙΚΟΣ ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΜΟΥ 

64 ΔΡΑΜΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

65 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

66 ΡΗΓΑΚΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΡΗΓΑΣ ΣΥΡΟΥ 

67 ΓΡΑΒΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

68 ΦΑΚΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

69 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΗΛΙΑΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΗΠ6ΣΙ-Ξ68



 4 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

70 ΠΟΥΛΙΟΥ ΒΑΛΑΣΙΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

71 ΒΙΕΝΑ ΟΛΓΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΙΟΥ 

 

2.- Προϋπόθεση για την καταβολή της αμοιβής των Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών είναι η 

πλήρης και ορθή  συμπλήρωση των ερωτηματολογίων των ερευνών. 

 

  3.- Στις καταστάσεις πληρωμής, η βεβαίωση του αριθμού των ερωτηματολογίων που συμπλήρωσε  

κάθε Εξωτερικός Συνεργάτης-Ερευνητής θα γίνει από την Προϊσταμένη του Τμήματος 

Στατιστικών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων και η 

θεώρηση των καταστάσεων θα γίνει από την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Στατιστικών 

Επιχειρήσεων. 

 
               

 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ         

                             

- Περιφερειακές Υπηρεσίες Στατιστικής  

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: Ο Πρόεδρος 

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου Αθανάσιος Κων. Θανόπουλος 

- Γενική Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης  

- Γενική Δ/νση Στατιστικών   

- Δ/νση Στατιστικής Βορείου Ελλάδος   

- Δ/νση Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος  

- Δ/νση Διοίκησης   

 Τμήμα Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων 

 Τμήμα Συλλογής Δεδομένων Ερευνών Επιχειρήσεων  

- Δ/νση Στατιστικών Επιχειρήσεων 

 Τμήμα Στατιστικών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων 

           Ακριβές Αντίγραφο 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

 Διοικητικής Υποστήριξης 

  Μαρουδιώ Παντελάκη 

ΑΔΑ: 6ΔΗΠ6ΣΙ-Ξ68


		2019-11-29T14:25:34+0200
	Athens




